
Ze zastupitelstva 
Zastupitelstvo 16.12., 27.1., 24.2., 16.3.,m.j.: 

- schválilo výši poplatku za sb�r, shromaž�ování a 
likvidaci odpad� pro rok 2004 ve stejné výši jako loni 
tj.:120,-K�/osobu 

- schválilo cenu za ubytování v tur.ubytovn� 150,-
K�/osobu a nocleh, minimáln� však 200,-K� za pokoj  

- schválilo závaznou vyhlášku �.2/2003 o místních 
poplatcích 

- vzalo na v�domí zprávu kontrolní komise o 
kontrolách provedených v r.2003 

- schválilo rozpo�tové provizorium do doby �ádného 
schválení rozpo�tu na rok 2004 

- schválilo prodej p.p.�.413/3, 407/5, 407/6 díl a,410 
díl d, 136 díl e, 508/3, 508/2, žadatel� M.a 
F.Vítkovým za cenu 20,-K�/m2. 

- Schválilo prodej p.p.�.407/6 díl b, 407/6 díl c, 
žadatel�m J. a A.Vítkovým za cenu 20,-K�/m 

- Provedli exkursi v obecním byt� �p.117, ve školní 
kuchyni a ve vyu�ovacích prostorách po�íta�ové 
u�ebny a družiny. 

- Schválilo promíjení poplatk� osobám trvale žijícím 
v zahrani�í po p�edložení potvrzení o trvalém pobytu 
z místa bydlišt� v zahrani�í 

- Vzalo na v�domí zprávu Policie �R o bezpe�nostní 
situaci v obci 

- Vzalo na v�domí nabídku starosty obce Lukavice 
z okresu Chrudim na navázání družby 

- Schválilo zájem o nabídku obecn� prosp�šných prací 
v rámci realizace alternativních trest� a zaslání 
požadavku na vykonání obecn� prosp�šných prací 
v naší obci. 

- Schválilo vypsání výb�rového �ízení na poskytnutí 
p�j�ek z Fondu rozvoje a bydlení: 
obnova st�echy starší 10 let – 4 roky, 5%, do 50 
tis.K� 

              z�ízení plyn.vytáp�ní – 3 roky, 5%, do 50 tis.K� 
              obnova nebo zhotovení nové fasády domu starší 
              10let – 4 roky, 4%, do 50 tis.K�  vestavba bytu do 
              p�d. prostoru – 5 let, 5%, do 50 tis.K� 

- Vzalo na v�domí návrh starostky na výhledovou 
opravu sokolovny, která p�edpokládá financování 
opravy z pen�z n�kterého z evropských fond�. 
Základním p�edpokladem je, aby sokolovnu vlastnila 
obec. V tomto smyslu budou vedena jednání s TJ 
Sokol.  

- Seznámilo se se zprávou o výsledcích p�ezkoumání 
hospoda�ení za rok 2003 

- Schválilo seznam problematických míst v obci, který 
bude poskytnut M�stské policii jako podklad pro 
zvýšený dohled a kontrolu  

- Za ú�elem zabezpe�ení obecního ú�adu schválilo 
po�ízení elektronického zabezpe�ovacího systému 
kancelá�e ObÚ. 

- Schválilo komisi pro výb�r zhotovitele stavby 
„stavební úpravy kuchy�ského provozu základní 
školy �p.118 v Lukavici“ ve složení Vítek, Šrefl, 
Severová, Dudek, Maivald. 

- Schválilo seznam firem, kterým budou zaslány 
zadávací podmínky výb.�ízení: SPV Žamberk, 
REKOS – Šev�ík, STAPS Žamberk, Agrostav 
Žamberk. 

- Schválilo rozpo�et na rok 2004 ve výši p�íjm�  
       8 313 550 K� a ve výši výdaj� 8 313 550 K�. 
- Schválilo vyhlášení výb�rového �ízení na obsazení 

obecního bytu v �p.117. 
- Schválilo zám�r stavby stáje pro ustájení 50 VDJ na 

p.p.�.322/6, 322/7, 322/16, 322/26, 322/27, za 
p�edpokladu, že nedojde ke zm�n� druhu chovaných 
zví�at tj.skotu. 

- Neschválilo poskytnutí dotace Letohradskému 
železni�nímu klubu na oslavy 130 let tratí Hradec 
Králové – Lichkov, Ústí n.O. – Letohrad. 

- Schválilo poskytnutí p�j�ky z FRB Martinu 
Bárnetovi a Leopoldu Hotmarovi  

- Vzalo na v�domí výsledky jednání na Obci sokolské 
v Praze v Tyršov� dom� 

I.Severová 

Volby  
     V letošním roce se op�t otev�ou volební místnosti. Ve 
dnech 11. a 12. �ervna 2004 budeme volit zástupce do 
Evropského parlamentu. Z termínových úkol� vybírám 
12.dubna, kdy starosta stanovuje po�et �len� okrskové volební 
komise. Ta bude 5ti-�lenná. Dalším úkolem starosty je 
jmenování zapisovatele okr.volební komise. Zapisovatelkou 
byla jmenována paní Lenka Hubálková. Do 21. kv�tna starosta 
svolává první zasedání OkVK. Pro voli�e jsou ur�eny termíny 
27.kv�ten, kdy bude zahájeno vydávání voli�ských pr�kaz�, 
8.�erven – termín kdy by už m�l každý voli� obdržet hlasovací 
lístky. Volit budeme op�t v zasedací síni obecního ú�adu, 
v pátek 11.6.2004 od 14,00 hod. do 22,00 hod. a v sobotu 
12.6.2004 od 8,00 hod. do 14,00 hod. Voli� m�že požádat ze 
závažných, zejména zdravotních d�vod�, obecní ú�ad a ve 
dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost. K takovému voli�i budou vysláni 
�leni OkVK s p�enosnou volební schránkou. 
     Ministerstvo vnitra na svých webových stránkách 
www.mvcr.cz pod ikonou volby zve�ej�uje krom� d�ležitých 
informací také odpov�di na �asté dotazy volebních orgán� i 
ob�an�.   

I.S. 
 

�ÍSLO 1/2004                             www.obeclukavice.cz                            RO�NÍK  X. 



Vítáme nové ob�ánky 

27.11. Matouš Rous    �p.213 
3.12. Kristýna Hotmarová   �p.127 
4.12. Libuše Anežka Hole�ková  �p.209 
5.3. Karolína Barnetová   �p.  21 
12.4. Marika Krištofová   �p.104 
 
Vzpomínáme 
17.12. Dlabková R�žena  �p.  51  82 let 
23.12. Šlezingr Rudolf  �p.134  75 let 
5.2. Hubálková Marie  �p.146  88 let 
7.3. Dušková Anna  �p. 52  84 let 
 
Blahop�ejeme jubilant�m 
17.4. 50 let Šafá�ová Marta  �p.320 
20.4. 81 let Klášterecká Jaroslava �p.  37 
21.4. 84 let �evelová Marie  �p.104 
23.4. 82 let Polá�ek Antonín  �p.208 
6.5. 75 let Novák Antonín  �p.143 
16.5. 90 let Zapletálková Anna  �p.162 
22.5. 50 let Dosko�ilová Dana  �p.  97 
28.5. 95 let Š�oví�ek Antonín  �p.173 
3.6. 83 let Pražáková V�ra  �p.174 
14.6. 60 let Vašák Jaroslav  �p.  88 
19.6. 60 let Šparlinek Jan   �p.283 
23.6. 70 let Mikyska Petr   �p.294 
24.6. 75 let Vychytil Josef  �p.221 
27.6. 87 let Šponar Antonín  �p.  29 
1.7. 70 let Dudek Ji�í   �p.112 
12.7. 70 let Kalousková Ji�ina   �p.  33 
 
Celkový po�et obyvatel k 31.12.2003…… 1037 
Z toho - narozených …………………………. 9 
 - zem�elých …………………………... 6 
 - p�ist�hovaných ………………….… 19 
 - odst�hovaných ………………….… 20 
 - p�est�hovaných ………………….… 9 
Celkem …………………………………….. +2 

Daniela Dostálová – evidence obyvatel 
 
Kam si vyrazíme? 
     Letošní pátek 30.dubna od 18,00 hod. bude na h�išti za 
sokolovnou TJ Sokol Lukavice po�ádat tradi�ní pálení 
�arod�jnic spojené se stav�ním máje. Ob�erstvení je 
zajišt�no – bu�ty rovné, pivo to�ené. 
     SDH Lukavice po�ádá v pátek 7. kv�tna Oslavy svátku 
sv.Floriána. Oslavy budou zahájeny v 18,00 hod. položením 
v�nce k pomníku padlých p�ed obecním ú�adem. Poté bude v 
prostorách hasi�ské zbrojnice volná zábava za hudebního 

doprovodu O.Kolomého. Pr�vod obcí se vzhledem k finan�ní 
náro�nosti a nezájmu ob�an� konat nebude.   
     D�tský den letos oslaví d�ti sout�žemi a zábavným 
odpolednem, které pro n� p�ipraví SRPDaŠ na sobotu 29. 
kv�tna. Za�átek bude v 15,00 hod. na h�išti za sokolovnou.  
 

Krátké zprávy 
• V pátek 2. dubna prob�hl sb�r odpad�. S pot�šením 

lze konstatovat, že odpady ob�ané                                                 
sv�domit� t�ídí. Jediným záporným bodem je, že si 
odpad nanosí na sb�rné stanovišt�, ale pak už si 
„zapomenou“ p�ijít odpad naložit. Pokud se bude tato 
situace bude opakovat nebudeme umož�ovat nanošení 
sb�ru p�edem, ale pouze p�ímo do sb�rného vozu. 
Bylo by škoda aby na neukázn�nost n�kterých ob�an� 
ostatní doplatili. 

• P�ipomínáme, že do konce dubna je �ádný termín pro 
zaplacení místních poplatk� tj. poplatk� za psa (100,-
K�) a za odpad (120,-K�/os.). Ješt� také evidujeme 
n�kolik majitel� hrob�, kte�í nemají sepsanou nájemní 
smlouvu na pronájem hrobového místa. Ti by se také 
m�li co nejd�íve dostavit na obecní ú�ad a smlouvu 
s obcí sepsat. 

• Na obecním ú�ad� je možno vyzvedávat oranžové 
plastové pytle na t�íd�ní tetrapackových 
(kartonových) obal� tj. nap�.krabic od mléka, džus� 
nebo vína. Pytle jsou distribuovány zdarma po 
zaplacení poplatk� za odpad. Bohužel nám byly 
dodány až v únoru, tudíž kdo již má zaplaceno a pytle 
nedostal, m�že si je dodate�n� vyzvednout. 

• Pokud jste sv�dkem n�jaké nekalosti, krádeže, ni�ení, 
vandalství a jiných nešvar� volejte M�stskou policii 
Žamberk, s níž má naše obec uzav�enou smlouvu o 
spolupráci. V�asné ohlášení pom�že snadn�jšímu 
dopadení pachatele. Tel.: 465 614 806 nebo mobil 603 
311 551. �íslo mobilu se bude zanedlouho m�nit. 
Tuto zm�nu ohlásíme rozhlasem, zve�ejníme ji na 
webových stránkách i na ú�ední desce. 

• Vedle kontejneru na sklo umíst�ného na rozcestí u 
Ji�ího Dudka p�ibyl první modrý zvon, který je ur�en 
na sb�r papíru.  

 
 

Zápis do mate�ské školy 
     Zápis do mate�ské školy v Lukavici pro školní rok 2004- 
2005  se koná v úterý 4. kv�tna 2004 od 13,00 do 15,00 hod. 
v mate�ské škole. 

E.Kaplanová 
 

Státní sociální podpora  
Aktuální informace pro m�síc duben 2004 
     V pr�b�hu m�síce dubna 2004 je t�eba doložit k žádosti o 
sociální p�íplatek a p�ísp�vek na bydlení rozhodné p�íjmy za 
p�edcházející �tvrtletí, tj.za 1.�tvrtletí 2004, všech spole�n� 
posuzovaných osob. Pokud nárok na období od 1.1.2004 
nevznikl (nap�. z d�vodu vyšších p�íjm�), je nutné podat 
novou žádost s nárokem od 1.4.2004. 
     O sociální p�íplatek a p�ísp�vek na bydlení se žádá jednou 
ro�n� vždy k 1.7. a pro pokra�ování je nutné pravideln� 
dokládat rozhodné p�íjmy za p�edcházející �tvrtletí, vždy do 
konce prvního m�síce �tvrtletí. Výše dávky se m�že, 
v závislosti na rozhodných p�íjmech, v pr�b�hu roku m�nit. 

Ing.J.Hruška . vedoucí odboru 
 



Zlatý erb – vít�zství! 
     www.obeclukavice.cz - to je adresa webových stránek naší 
obce, která se už možná u n�kterých z Vás vžila jako 
poskytovatel nejaktuáln�jších informací z d�ní v obci a 
pomocník p�i hledání vyhlášek, tiskopis�, zápis�, fotek a 
r�zných jiných dokument�, které práv� pot�ebujete. 
     Do 11.února 
letošního roku bylo 
možné p�ihlásit 
webové stránky 
obcí a m�st do 
sout�že Zlatý erb 
2004, který 
spole�n� vyhlašují 
Ministerstvo vnitra 
�R a Ministerstvo 
informatiky �R 
pod osobní záštitou 
ministra Stanislava 
Grosse a ministra 
Vladimíra Mlyná�e 
a Asociace kraj� 
�R. Krajská kola 
vyhlašují kraje �R. 
Rozhodli jsme se 
naše stránky 
p�ihlásit v kategorii 
webových stránek i 
elektronických 
služeb. 
     Cílem sout�že  je podpo�it modernizaci 
místní a regionální ve�ejné správy 
prost�ednictvím rozvoje informa�ních služeb 
poskytovaných ob�an�m i specifickým 
skupinám uživatel� s využitím internetu a 
ostatních elektronických médií, a p�isp�t tak 
k rozvoji kvality života ve m�stech, obcích a 
krajích �eské republiky. 
     Sout�ž je vyhlašována šestým rokem a 
letošní ro�ník se v mnohém od p�edchozích 
ro�ník� odlišoval. Poprvé byla sout�ž 
organizována i v krajských kolech. Poprvé se sout�žilo 
v kategorii nejlepší elektronická služba. Zm�nila se i kritéria 
hodnocení. V krajských kolech krom obsažnosti, aktuálnosti, 
p�ehlednosti navigace a výtvarného zpracování byl za�azen i 
zjednodušený test na bezbariérový p�ístup. V celostátním kole 
byl položen d�raz na objektivizaci kritérií hodnocení 
webových stránek ve form� uživatelského testu rychlosti 
vyhledání vybraných informací a podrobného testu 
bezbariérové p�ístupnosti. Hodnotí se dále obsažnost, 
inovativnost �ešení a výtvarné zpracování. U nejlepší 
elektronické služby se hodnotí p�ínos a inovativnost �ešení. 
     Pro vysv�tlení bezbarierovost znamená umožn�ní p�ístupu 
na stránky slabozrakým a nevidomým. To znamená, že 
stránky umož�ují zm�nu velikosti písma prost�edky 
prohlíže�e, stránka je p�ístupná i p�i nastavení r�zných 
barevných schémat Windows, všechny objekty na stránce 
musí být dostupné bez závislosti na použité technologii, 
všechny grafické objekty, které slouží k navigaci, mají 
alternativní popisky vypovídající hodnoty. 
     Krajské kolo hodnotila 8-�lenná porota: Ing. Martin 
Halámka, Jan Czagan, Ing. Tomáš �íha�,všichni z Krajského 
ú�adu odd.informatiky, Ing.Václav Dušek z Univerzity 
Pardubice – Centra informa�ních technologií, PaedDr. Libor 
Nekvinda z Krajského ú�adu odd.organiza�ního, a Ing. Ph.D. 

Jitka Komárková a Ing. Ph.D. Stanislava Šimonová 
z Univerzity Pardubice – Ústavu systémového inženýrství a 
informatiky. Své hlasy pro cenu ve�ejnosti mohli zasílat i 
návšt�vníci našich stránek. 
     Už když jsme naše stránky za�ali p�ed rokem tvo�it, m�la 
jsem zám�r p�ihlásit je do sout�že a zjistit jak si stojíme 
v porovnání z konkurencí. P�es to po kone�ném rozhodnutí, že 

do toho jdeme, následovalo asi m�sí�ní 
finišování, kdy jsme se snažili „nacpat“ na 
stránky co nejvíce informací a zárove� 
vyhov�t kritériím sout�že. Práv� 
bezbariérovost nás zasko�ila a ukázalo se, že 
právem, nebo� v této kategorii jsme dostali 
nejmén� bod�. Kompletní výsledky v�etn� 
bodového hodnocení najdete na 
www.mestaobce.cz . Chci pod�kovat hlavn� 
D. Dostálové a firm� Antee, která vydržela 
moje „sekýrování“, než byly stránky hotové 
podle mých p�edstav. Na obou leží podíl 

našeho 
úsp�chu. 

     18.b�ezna 
jsme obdrželi 

dopis 
s oznámením, 

že nás porota 
vybrala mezi 
finalisty a byli 
jsme pozváni na 

slavnostní 
vyhlášení 

výsledk� do 
jednacího sálu 

Zastupitelstva 
Pardubického 

kraje. Na míst� 
jsme zjistili, že 
pozváni byli 
vždy pouze t�i 
nejlepší ze 
všech kategorií 
a h�álo nás 

v�domí, že budeme nejh�� t�etí. Nejprve se vyhlašovala 
kategorie elektronická služba. Bylo p�íjemné slyšet: „ v této 
kategorii I.místo získává obec Lukavice, za zasílání zpráv 
SMS a e-mailem“. K diplomu jsme krom� reklamních 
p�edm�t� dostali i scaner v hodnot� 4,200 K�. Usedli jsme do 
zp�t na svá místa s pocitem, že si n�kdo všiml, že se snažíme, 
že n�kdo tuto snahu ocenil, a že n�kdo pochválil. Toho si totiž 
p�i své práci opravdu moc neužijeme. To jsme ješt� netušili, 
že to není všechno. Následovala další 
 kategorie, nejlepší webové stránky obcí. A op�t zazn�lo: 
„první místo v této kategorii op�t získává obec Lukavice“! 
Tentokrát jsme si s diplomem odnášeli i laserovou tiskárnu. 
	ekla bych, že toto hmotné ocen�ní je pomíjivé ve srovnání se 
zviditeln�ním naší obce. B�hem týdne se o nás psalo 4krát 
v novinách, bylo o nás slyšet v rádiu. Na prvním míst�, ale pro 
nás vždy budou uživatelé a návšt�vníci našich stránek. Již 
dnes víme co zlepšit a co doplnit. Pro úplnost dodávám, že 
v celostátním kole jsme se umístili na šestém míst�. 
     Kon�ím jak jsme za�ala. www.obeclukavice.cz je adresa 
našich vebových stránek, ale je to také adresa nejlepších 
obecních webových stránek v pardubickém kraji a adresa 
webových stránek s nejlepší elektronickou službou v kraji. To 
není špatný, že?                                                         

I.Severová   
   



Letos je to škola 
     Ano, letos je to škola kam bude proudit nejv�tší tok 
finan�ních prost�edk� z obecního rozpo�tu. Práv� se dod�lává 
nástavba zahájená v minulém roce (1,4 mil.K�), plynule na to 
navazuje zateplení a vým�na st�ešní krytiny na staré �ásti 
školy (1,1 mil.K�). Však to znáte, když se za�nete vrtat ve 

starém dom�. A ješt� když se p�idá hygiena. To pak musíte 
ješt� „p�ihodit“ 2,2 mil. na p�estavbu kuchyn�. Všechny 
stavební práce provádí vít�z výb�rových �ízení firma STAPS 
Žamberk. Vše se d�lá za plného provozu a jist� není žádný 
med p�im�t žáky k soust�ed�ní za zvuku vrta�ek a klepání 
kladiv a sbíje�ek. 
     Nové prostory musíte taky vybavit (200 tis.K�). Teplo, 
sv�tlo, voda a další provozní 
náklady (440 tis.K�). Hodn� 
se letos mluvilo o ud�lování 
výjimek školám, které 
nespl�ují stanovený po�et 
žák�. Znamená to 
rozhodnutí jestli t�ídy spojit 
nebo je udržet samostatné a 
doplácet. Ani nám se to 
nevyhnulo a museli jsme 
žádat MŠMT o výjimku, 
která je zárove� spojená se 
závazkem uhradit rozdíl 
mezi normativn� ur�enými 
výdaji na sou�asný po�et 
žák� a skute�nou pot�ebou 
školy. My jsme už obdrželi kladné rozhodnutí a v p�íštím 
školním roce bude v Lukavici op�t 5 samostatných t�íd. Pro 
tento ú�el rezervujeme v rozpo�tu �ástku 500 tis. K�, zatím se 
ukazuje, že by nemusela být tak vysoká. Zbývá už jen doplatit 
neinvesti�ní výdaje na žáky ve školách v Letohrad� a 
v Žamberku (203 tis.K�) a 
se�teno podtrženo 
dojdeme k úctyhodné 
�ástce.  
     Možná jsem úvodem 
situaci trochu zleh�ila, ale 
faktem z�stává, že školy 
v obcích neplní jen funkci 
vzd�lávací, ale mají 
význam i jako kulturní a 
spole�enské centrum. 
Proto Obec jako 
z�izovatel základní školy, 
by m�la mít plné právo 
rozhodnout, zda školu 
zachová, a to i za 
p�edpokladu, že sáhne hloub�ji do obecního rozpo�tu.  
     Oprav� rovné st�echy bychom se stejn� nevyhnuli, 
nevyhovující prostory pro družinu a hlavn� pro po�íta�ovou 

u�ebnu jsou na hranicích únosnosti, o sociálním za�ízení ani 
nemluv�. Kuchy� má své nejlepší roky za sebou, p�ístroje 
dosluhují, elektrika nevyhovuje, zdi jsou vlhké a plesniv�jí, 
jednoduše jedno s druhým. A to nechci ani pomyslet až 
doslouží akumul.kamna, která už leccos nazna�ují a bude se 
muset d�lat nové topení. Okna snad zvládne „jen“ nát�r. Ale 
to zatím nebudeme p�ivolávat. P�es všechnu naši snahu na Vás 
stejn� z�stává to nejd�ležit�jší. Zásobit naši školu d�tmi. 
     Po prvotních rozpacích už �ada obyvatel p�išla na chu� 
altánu na návsi a dokonce jsou slyšet i kladné ohlasy, což nás 
t�ší. Zbývá ješt� plochu kolem osázet a už bude náves hotová. 
Ozelen�ní i p�edlážd�ní chodníku máme p�edplaceno 
z lo�ského roku, tak že letos v rozpo�tu tuto �ástku nenajdete. 
Nenajdete tam také �ástku 280 tis.K� na výsadbu oboustranné 
aleje v Hliníkách tj.mezi Lukavicí a Píse�nou. Tato �ástka se 
smí v rozpo�tu objevit až po písemném rozhodnutí o p�id�lení 
dotace, o kterou budeme na tuto akci žádat. Zatím jsme ve fázi 
papírové války, kdy všech 23 vlastník� dot�ených pozemk� 
bombarduji r�znými tiskopisy, abychom u�inili za dost 
ú�ednímu šimlu. Za velký úsp�ch považuji už jen získání 
samotného souhlasu od všech 23 vlastník� pozemk�. Zám�r 
p�edpokládá výsadbu je�abin a hrušní. Snad se vše poda�í 
dotáhnout ke zdárnému konci. 
     Prvn� se v rozpo�tu objevuje �ástka 20.tis.K�, která je 
ur�ena na služby M�stské policie. Podle toho jak se osv�d�í 
v letošním roce, smlouvu podle pot�eb rozší�íme nebo naopak 

zrušíme. Rádi bychom 
také zahájili opravu plotu 
na h�bitov�. Zatím 
p�emýšlíme jaký druh 
plotu zvolit, zda pro odpad 
zakoupit kontejner nebo 
zachovat dosavadní 
systém. 
     Opravami prošel i 
obecní byt v �p.117. 
Stropy byly zatepleny 
polystyrenem a byla 
nat�ena okna a bylo 
vymalováno (100 tis.K�). 
Nebudete tomu v��it, ale 
možná se v letošním roce 
do�káme i nové �ekárny 

na vlakové zastávce. Však už je nejvyšší �as. �ekárnu by m�ly 
platit �D, na nás bude pravd�podobn� �ást chodníku, v�c je 
ješt� v jednání. V rozpo�tu máme na tento chodník 205 tis. 
K�. P�vodn� jsme uvažovali o dopln�ní chodníku p�ed 

O.Kolomým, ale když už 
se �D rozhoupaly 
nechceme to skácet zase 
my. Uvidíme. To je tak 
zhruba vý�et 
nejd�ležit�jších položek 
letošního rozpo�tu. 
Podrobn�ji je samoz�ejm� 
zve�ejn�n na webových 
stránkách. Jak už jsem 
�íkala ješt� to letos s tou 
školou vydržte, pak už 
snad kone�n� dojde na 
opravu chodník�, protože 
ty jsou hlavn� v úseku od 
Šreflových k Polá�kovým 

opravdu strašné. A já vím…. cesty, cesty, cesty. 
 

                                             I.Severová - starostka        
        



Výsledky krajského kola o zlatý erb: 
Nejlepší webová stránka m�sta: 

1. He�man�v M�stec,  2. �eská T�ebová,  3. Moravská 
T�ebová 

Nejlepší webová stránka obce: 
1. Lukavice,  2. Rokytno, 3. Javorník 

Nejlepší elektronická služba: 
1. Lukavice: zasílání aktualit SMS nebo e-mailem,  
2. Svratouch: aktuální informace o po�así a webkamery,  
3. Sázava: SMS zasílání informací  

Cena ve�ejnosti:    
     Sázava 
 

Pardubický kraj – 10 nej… 
Nejnižší bod 
     Labe u Kojic, na západní hranici kraje, 200 m.n.m. 
Nejstarší h�eb�ín 
     Kladruby nad Labem, od roku 1579 
Nejprudší sjezdovka 
    Areál pod Sviní horou u m�sta Králíky 
Nejt�žší a nejstarší dostih 
     Velká pardubická steeplechase, od roku 1874 
Nejv�tší m�sto 
     Pardubice, (k 30.9.2003) 89 395 obyvatel 
Nejvyšší bod 
     Králický Sn�žník, 1423 m.n.m. 
Nejv�tší vodní plocha 
     Se�ská p�ehrada, 220 ha 
Nejv�tší chrán�né území 
     P�írodní rezervace Maštale, 1088,56 ha 
Nejvyšší komín 
     Chvaletická elektrárna, 300 m 
Nejdelší �eka 
    Chrudimka, 104,4 km 

 
www.pardubickykraj.cz, e-mail: posta@pardubickykkraj.cz 
Pardubický kraj, Komenského nám.125, 532 11 Pardubice    
 

1700 let od úmrtí patrona hasi��, 
kominík� a zedník� 
     V letošním roce si budeme 
4.kv�tna p�ipomínat jméno 
sv.Floriána v souvislosti s jeho 
úmrtím p�ed 1700 lety. Co o 
n�m víme? Narodil se ve 
t�etím století našeho letopo�tu 
v Zieselmavru u Vídn�. Byl 
pok�t�n a vychován 
v k�es�anské ví�e. Pocházel 
z vojenské rodiny a sám byl na 
konci t�etího století vojenským 
ú�edníkem. Postupn� se totiž 
v �ímském vojsku propracoval 
až na vedoucího kanclé�e 
místodržícího �ímské �íše 
v Lavriku v Horním Rakousku. 
     K�es�anství v té dob� bylo 
masov� ší�eno a znamenalo 
velké nebezpe�í pro v��nou 
�ímskou monarchii, tehdy 
zmítanou bídou a vále�nými 
konflikty. Prostý lid hledal 
v k�es�anském u�ení úto�išt� 
p�ed existen�ní nejistotou. 

Pok�t�ní se �asto bou�ili a již necht�li uctívat císa�e 
Diokleciána jako boha. Odmítali vstupovat do armády a tak 
Dioklecián vedl proti k�es�an�m rozsáhlé pronásledování. 
Císa� zbavoval k�es�any ú�ednických míst, propoušt�l je 
z vojska a kazatele pronásledoval. 
     V okolí Lavriku bylo zat�eno �ty�icet muž�. O v�zn�ných a 
týraných k�es�anech se dozv�d�l Florián a vydal se za nimi, 
aby se jim pokusil pomoci. Sám byl však zat�en a p�edveden 
p�ed svého nad�ízeného prefekta Akvilína. Když trval na své 
k�es�anské ví�e, byl mu�en. Nakonec mu byl na krk uvázán 
mlýnský kámen a t�lo bylo svrženo do �eky Enže. Zem�el 
4.kv�tna roku 304. Legenda dodává, že jeho t�lo bylo 
vyplaveno na skálu, kde hlídal velký orel. Prý proto, aby 
nemohl být zhanoben pohany. Když se zpráva donesla ke 
zbožné a majetné paní Valerii z Linze, požádala o vydání jeho 
t�la a nechala Floriána d�stojn� pochovat. Nad jeho hrobem 
byl v šestém století vystav�n augustiánský klášter. Tradovalo 
se, že Florián svou modlitbou a osobní pomocí zachránil 
ho�ící d�m. Od 15. století, kdy se stal patronem hasi��, pat�il 
mezi populární sv�tce. Postupn� se stal patronem také 
kominík�, sládk�, bedná��, mydlá��, ale i zedník�. 
     Stal se také patronem Horního Rakouska, Bologn�, ale i 
Polska. V Krakov� jsou uloženy jeho ostatky, které si na 
papeži vyžádal král Kazimír, jako záštitu v bojích proti Rus�m 
a proti pohromám vzniklým vodním živlem. �ást ostatk� 
získal z Polska také Karel IV. pro svatovítský chrám v Praze. 
Tak svatý Florián pronikl hloub�ji i do �eského pov�domí. 
     Stal se typickou postavou štítových výklenk� vesnických 
chalup, lidových maleb na skle, svatých obrázk� a 
rustikálních, hlavn� pozdn� barokních plastik. �asto se 
objevoval i na morových sloupech.V Lukavici ho najdete ve 
výklenku p�ed hasi�skou zbrojnicí. 
     Nej�ast�ji je sv.Florián vyobrazován jako �ímský voják 
s p�ilbicí na hlav�, n�kdy ješt� s me�em, k�ížem, korouhví a 
mlýnským kamenem, jak vylévá vodu na ho�ící d�m. Jeho 
památka bude 1.kv�tna uct�na na moravském sv.Hostýn�, 
známém to poutním míst� a v pátek 7. kv�tna také v Lukavici. 
 
 Halé�ová sbírka 
     Koncem roku jste mohli u vchodu v prodejn� Konzumu 
narazit na 5 l sklenici, v níž  postupn� p�ibývaly halé�ové 
mince, kterým kon�ila platnost. Sklenici sem umístila 
mate�ská školka, která využila situace a pomohla tak t�m, 
kterým se necht�lo jezdit do banky s pár dese�áky. Že toho 
mnozí z nás využili sv�d�í, že se nashromáždilo 2,618 kg 
dvace�ák� = 3474 ks =  694,80 K� a 2,848 kg dese�ák� = 
4762 ks = 476,20 K�. Dobrým nápadem tak školka získala 
1171 K�.                                                                                I.S. 



Rybá�ské lístky  
      Od 1.dubna 
2004 bude na 
základ� ustanovení 
§ 13 odst.8 zákona 
�.99/2004 Sb., 
(zákon o rybá�ství) 
ob�an�m �eské 
republiky rybá�ské 
lístky vydávat 
pouze obecní ú�ad 
obce s rozší�enou 
p�sobností v jehož obvodu má žadatel o vydání rybá�ského 
lístku trvalý pobyt. Stejný ú�ad bude vydávat i rybá�ské lístky 
cizinc�m, kte�í se zdržují v obvodu jeho p�sobnosti. Vydání 
rybá�ského lístku podléhá správnímu poplatku. Ob�an�m 
s trvalým pobytem v Lukavici, vydá rybá�ský lístek M�stský 
ú�ad Žamberk, odbor životního prost�edí a zem�d�lství. 
     Vzhledem k faktu, že Ministerstvem zem�d�lství �R 
doposud nebyl vydán provád�cí p�edpis (který bude mimo jiné 
stanovovat kvalifika�ní p�edpoklady pro vydávání, vzor 
formulá�e a dobu platnosti rybá�ských lístk�, nejmenší lovné 
míry vybraných druh� ryb, denní doby lovu, vzor formulá�e 
povolenky k lovu atd.) nem�že zdejší orgán státní správy 
rybá�ské lístky až do odvolání vydávat.  

Ing.Vanžura – vedoucí odboru ŽPaZ 
 

Ve�ejná vyhláška 
     Zem�m��ický ú�ad oznamuje provád�ní zem�m��ických 
prací v základním polohovém bodovém poli v obci Lukavice 
v období od 1.dubna do 30.listopadu 2004. 
     Práce jsou provád�ny ve ve�ejném zájmu podle zákona 
�.20/1994 Sb., o zem�m��ictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých 
zákon� souvisejících s jeho zavedením v platném zn�ní. 
Výsledkem prací je údržba a obnova m��ických zna�ek, jejich 
signaliza�ních a ochranných za�ízení a z�izování nových bod�. 
Zam�stnanci ZÚ jsou oprávn�ni podle § 7 uvedeného zákona 
vstupovat i vjížd�t v nezbytn� nutném rozsahu na nemovitosti. 
Vlastník�m a uživatel�m nemovitosti se prokáží ú�edním 
pr�kazem. 
     P�i rozhodování o umíst�ní nové m��ické zna�ky se 
postupuje podle § 3a, písm.b) zákona �.359/1992 Sb., o 
zem�m��ických a katastrálních orgánech v platném zn�ní. 
     Zem�m��ický ú�ad žádá ob�any, aby byli nápomocni p�i 
provád�ní uvedených prací. 

�editel ZÚ 
 

Zpráva o bezpe�nostní situaci 
v katastru obce za rok 2003 
     V pr�b�hu výše uvedeného období došlo v katastrálním 
území obce Lukavice k oznámení 13 trestných �in� a to 
p�evážn� majetkového charakteru. Z tohoto po�tu se poda�ilo 
objasnit 7 trestných �in�, p�i�emž se poda�ilo dopadnout 
pachatele, který v obci Lukavice páchal rozsáhlou majetkovou 
trestnou �innost. Dále bylo v pr�b�hu roku oznámeno 7 
p�estupk�, zejména proti majetku a proti ob�anskému soužití, 
zde se poda�ilo pouze ve dvou p�ípadech �ádn� ustanovit 
pachatele. Dále bylo �ešeno celkem 8 dopravních nehod, 
z nichž pouze jedna m�la charakter závažné dopravní nehody, 
p�i této došlo ke zran�ní osob. P�í�inou v�tšiny dopravních 
nehod bylo nev�nování se �ízení vozidla a nep�izp�sobení 
rychlosti jízdy stavu vozovky. Za celé období nebyla �ešena 
ani jedna dopravní nehoda zap�í�in�ná požitím alkoholu. 

     V porovnání s rokem 2002 byl tedy zaznamenán mírný 
pokles dopravních nehod a p�estupk� proti majetku, oproti 
tomu narostl po�et trestných �in�, zejména krádeží vloupáním. 
     Obdobn� jako v p�edchozích letech byla provád�na 
hlídková a obch�zková �innost zam��ená na kontrolu 
ve�ejného po�ádku a zajišt�ní majetku nejr�zn�jší povahy tj. 
provozovny firem, prodejny, dopravní prost�edky apod. 
Rozsah provád�né �innosti byl stejn� jako v lo�ském roce 
negativn� ovlivn�n nízkými po�etními stavy policist� na 
obvodním odd�lení, ale také zvýšeným zatížením jednotlivých 
policist� a stoupající náro�ností výkonu služby u Policie �R. 
     Záv�rem bychom cht�li pod�kovat všem pracovník� 
Obecního ú�adu v Lukavici za dobrou sou�innost a spolupráci 
p�i zajiš�ování ve�ejného po�ádku, prov��ování a šet�ení 
trestných �in� a p�estupk�.  

Kpt.Richard Schroller – vedoucí obv. Odd�lení 
 

Právní poradna 
     M�j rodinný domek bezprost�edn� sousedí s domkem 
švagrové. Na hranici obou pozemk� stojí spole�ná garáž, 
odd�lená pouze p�í�kou. Já mám stání pro jedno a švagr pro 
dv� auta. Švagr sv�j domek v�etn� garáže prodává. Dozv�d�l 
jsem se, že kupující je živnostník a z garáže si chce ud�lat 
dílnu. Mám obavy, že z�ízení a provoz dílny naruší hlukem a 
exhalacemi moje soukromí. Musí budoucí majitel žádat o 
souhlas k provozování živností v objektu, který byl 
zkolaudován jako garáž, a bude k tomu nutné i moje vyjád�ení 
jako bezprost�edního souseda? 
     Z Vašeho dotazu bohužel není zcela z�ejmé, zda jste 
spoluvlastníkem garáže, nebo pouze její �ást užíváte a 
vlastníkem je n�kdo jiný. Podle stavebního zákona lze stavbu 
užívat jen k ú�elu ur�enému v kolauda�ním rozhodnutí, 
pop�ípad� stavebním povolení. Zm�ny ve zp�sobu užívání 
stavby, v jejím provozním za�ízení, ve zp�sobu nebo 
podstatném rozší�ení výroby jsou p�ípustné jen po p�edchozím 
ohlášení stavebnímu ú�adu, který o nich rozhodne nebo na�ídí 
nové kolauda�ní �ízení. 
     Zm�nu užívání stavby, která je spojena se zm�nou stavby, 
projedná stavební ú�ad ve stavebním �ízení a po jejím 
dokon�ení provede kolaudaci zm�ny stavby. 
     Jste-li spoluvlastníkem garáže, pak byste to musel být 
rovn�ž vy, kdo by žádal u stavebního ú�adu o zm�nu užívání 
stavby. Jste-li pouze uživatelem, ale máte vlastnické �i jiné 
obdobné právo k sousednímu pozemku, pak byste byl 
ú�astníkem p�ípadného stavebního �ízení, které by vedl 
stavení ú�ad v souvislosti se zm�nou v užívání stavby. 

p�evzato z tisku 
 
 

H l e d á    s e   v ý � e p n í  
  
    Pohostinství U 
Male�k� hodlá v letní 
sezón� tj. od kv�tna do 
zá�í, z�ídit svoji 
„pobo�ku“ v pergole u 
sokolovny. Chybí už jen 
vý�epní. Pokud by m�l 
n�kdo zájem o tento 
druh p�ivýd�lku, hlaste 
se p.M.Židka p�ímo 
v Pohostinství U 
Male�k� nebo na tel.:465 621 441, mobil: 732 424 565.  
 



Ohlédnutí za Lukavským plesem 
     SRPDaŠ dne 20.2.2004 po�ádalo již tradi�ní Lukavský 

ples. Jak p.Severová p�i 
zahájení uvedla, byl to ples 
ve znamení dvojek. 
V p�edprodeji bylo prodáno 
222 místenek, 2 dcl vína se 
po�ídily za 20,-K�, byla 2 
tomboly a i p�edtan�ení byla 
2. První p�edtan�ení, na 
hudbu Beatles, secvi�ila 
u�itelka sl.Nunová se žáky 
pátého ro�níku. Druhé 
p�edtan�ení v rytmu tanga, 
samby a rumby shlédli 
návšt�vníci plesu v podání 
tane�ního „Studia- ká“, pod 
vedením um�lecké vedoucí 
Kate�iny Uhlí�ové. K tanci a 
poslechu hrála skupina 
Horizont. 

     O výzdobu stol� se zasloužila p.Mrklovská a p.Kaplanová. 
Díky sponzorským dar�m rodi��, firem a živnostník� byly ob� 
tomboly opravdu bohaté. Jídlo nava�ila ve škole p.Hucková a 
aby se dostalo v po�ádku na talí�e strávník� se postaraly 
p.Dudková, p.Janá�ková, p.Šlesingrová a p.Vítková. Obsluha 
jídelny byla v rukách manž.Ferklových. Pivo �epovali 
manželé Foglovi a dozor nad hladinou alkoholu v krvi 
provád�li „v pekle“ p.Hrdina a p.Šubrtová. P�epravu výzdoby 
zajiš�oval p.Maivald. P�edprodej zajiš�oval obecní ú�ad, 
vstupenky prodávali manželé Go�ovi, losy manž.Šrolerovi. 
Tombolu zajiš�ovali manž.Hubálkovi a p.Martinková 
s p.Bedná�ovou. O šatnu se celý ve�er starali manželé 
Holubovi. Rodi�e zajiš�ovali p�ípravu a úklid sokolovny a 
také roznášení pozvánek a vylepení plakát�. Nesmíme 
zapomenout na pomoc V.Dostála, který pomáhal p�i oprav� 
výpadku el.energie, kterou nás sokolovna uvítala. 
     P�esto, že je nepsanou tradicí, že ples zajiš�ují rodi�e 
p�edškolák� a prv�á�k�, �ada z nich pomoc odmítla. Tento 
vý�et dokládá kolik lidí je pot�eba na zajišt�ní této akce. Za 
jejich snahu jim je odm�nou hojná ú�ast plesajících a pocit, že 
veškerá snaha nebyla marná. Není tomu tak vždy a všude. 
Letošní hasi�ský ples toho byl d�kazem. 
     Všem, kte�í p�isp�li ke zdárnosti plesu jak darem, 
financemi, ú�astí �i p�iložením ruky k dílu pat�í proto velké 
pod�kování. Výt�žek z plesu bude tradi�n� v�nován mate�ské 
a základní škole v Lukavici. 
     V souvislosti s ukon�ením �innosti ve výboru SRPDaŠ , 
d�kujeme tímto jeho p�edsedkyni Jaroslav� Lehké a �len�m D. 
Šreflovi a P. Bárnetové za jejich nápady, rady, ob�tavost a 
ochotu p�i organizování akcí po�ádaných sdružením. 

výbor SRPDaŠ 
 

Jak je dobré míti sponzora 
     �astým dotazem p�i stavb� altánu na návsi bylo, jestli zde 
bude pískovišt� pro d�ti. Usoudili jsme, že asi maminkám ve 
vesnici n�co takového chybí a v rozpo�tu jsme na jeho stavbu 
letos vy�lenili peníze. Výroby se ujal Martin Dudek. Nyní už 
je pískovišt� v plné parád� v provozu na h�išti u sokolovny. 
Ješt� zde rozší�íme o 3 díly plot aby d�ti nevyb�hly p�ímo na 
silnici. To o �em se chci zmínit, je naše p�ekvapení, když 
M.Dudek �ekl a� si s placením ned�láme starosti, že je top pro 
d�ti a že pískovišt� v�nuje jako sponzorský dar obci. Bez toho 
abychom o to žádali a p�emlouvali, jednoduše sám od sebe. 
S tím se na obci opravdu nesetkáváme �asto. Možná se najdou 

chytráci, kte�í �eknou t�ch pár prkýnek ho nezabije. Pokud by 
se podívali do ceník� dodavatel�, zjistili by, že �ástky za 
pískovišt� se pohybují kolem 10 tis. K�. Když to dob�e 
dopadne, po�ídíme za ušet�ené peníze d�tem k pískovišti ješt� 
houpadla. Martinu Dudkovi d�kujeme za sebe i za d�ti. 

I.Severová – starostka 
 

 
D�tský 
maškarní 
karneval 
v sokolovn� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
T�íkrálová sbírka 
     Letos v lednu jsme op�t organizovali T�íkrálovou sbírku. 
Již asi všichni víte, že letos koledníci vybrali dohromady 
20.838,50 K�. D�kujeme všem za dosavadní podporu 
T�íkrálové sbírky. Díky Vám mohla Charita pomoci mnoha 
ob�an�m v našem regionu. Za�ala výstavba humanitárního 
skladu a skladu pro Regionální p�j�ovnu zdravotních 
pom�cek. Podrobn�jší informace o využití pen�z sd�lí 
každému zájemci v kancelá�i Oblastní charity, Na Kope�ku 
356, Letohrad (tel.465 621 281). Na tuto adresu je možné se 
obrátit i v p�ípad�, že pot�ebujete pomoci.   

Marie Hrdinová 
 
T�íkrálová sbírka v ústeckoorlickém 
vikariátu – vybrané obce 

 
 

Obec rok 2004 rok 2003 
Lukavice 20.838,50 23.568,- 
Píse�ná 8.716,- 9.594,60 
Neko� 25.351,50 26.605,20 
Šedivec 9.747,- 9.133,- 
Žichlínek 6.752,- 22.226,40 
Verm��ovice 8.401,- 7.492,50 
Dolní Dobrou� 57.540,50 58.005,50 
Byst�ec 18.220,- 19.625,80 
Letohrad 105.608,- 110.485,- 
Žamberk 17.392,- 19.070,- 
Vikariát celkem 1.096.657,30 1.062.496,40 


